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Wertentwicklung verschiedener Anlageklassen und 
Rohstoffen 01.01. - 28.02.2023 in Prozent (Euro)

S&P 500

Nasdaq 100

Euro STOXX 50

DAX

Euro-Staatsanleihe 1-3 J.

Euro-Staatsanleihe 7-10 J.

4,0

Swiss MI

10,9

9,7

8,9

1,8

-0,8

-0,2

EURUSD

EURCHF 0,8

Platin

Silber

Gold

Diamanten

Palladium

-1,5

-14,9

-18,5

Rohöl

Gallium

Terbium

Dysprosium

Rhenium

Hafnium

Indium

Germanium

0,3

3,3

9,0

0,7

1,5

-10,5

-11,0

-0,3

-3,7

Daten: 	 Refinitiv, Finanzen.net, 	
	 LBMA, doobloo,28.02.23

-12,4

Bitcoin USD 40,2

augeō  (Latein)
vermehren, vergrößern, stei-
gern, verstärken, beglücken ]
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